



Głos Żegrza

Biuletyn informacyjny Rady Osiedla Żegrze – jednostki pomocniczej Miasta Poznania, obejmującej swoim zasięgiem spółdzielcze osiedla Orła Białego, Polan i Stare Żegrze oraz tereny do nich przyległe

Kolejna kadencja powoli dobiega końca

Szanowni Państwo, mieszkańcy Osiedla Żegrze. Oddajemy w Państwa ręce pierwszy w tym roku i zarazem przedostatni w tej kadencji Rady numer naszego czasopisma – Głos Żegrza. W marcu 2015 roku kończy się bowiem czteroletnia kadencja poznańskich rad osiedli i odbędą się wtedy wybory do poznańskich jednostek pomocniczych na następną kadencję.

Kolejny numer Głosu Żegrza pojawi się w Państwa domach w grudniu. Wtedy też postaramy się dokonać podsumowania całej czteroletniej naszej kadencji, przedstawimy nasze osiągnięcia, chociaż nie wszystkie zamierzenia udało nam się zrealizować. W bieżącym numerze chcemy natomiast przedstawić Państwu nasze dotychczasowe tegoroczne działania i plan na rok 2015 (który będzie już w większości realizować nowa Rada po wyborach). Zachęcamy też zawsze do odwiedzin naszej strony internetowej www.zegrze.poznan.pl, gdzie regularnie publikujemy aktualności dotyczące działań Rady i naszego terenu. Jest to też podstawowy kanał, poprzez który komunikujemy się z mieszkańcami osiedla. Ponieważ przez całe miesiące nikt nie przychodził na dyżury Rady, zdecydowaliśmy postawić na kontakt elektroniczny. Dyżury odbywamy nieregularnie, zawsze przed sesjami Rady. Przypominamy też, że sesje są publiczne i otwarte dla mieszkańców. Informacje o terminach sesji podajemy na stronie internetowej. Zachęcamy jednak do przekazywania nam uwag, spostrzeżeń i wniosków przede wszystkim za pośrednictwem strony internetowej.

Szymon Ossowski - Przewodniczący Rady

Nowe - współfinansowane przez Radę Osiedla Żegrze place zabaw i siłownia

Najmłodszy mieszkańcy Osiedli Polan i Stare Żegrze dzięki wspólnej inwestycji Rady Osiedla Żegrze i Spółdzielni Mieszkaniowej „Osiedle Młodych”, otrzymali późną wiosną nowe miejsca i urządzenia do zabawy. Na osiedlu Polan, przy budynku nr 27-31, obok wybudowanej wspólnie rok wcześniej siłowni, powstał nowy plac zabaw. Natomiast trzy place zabaw na osiedlu Stare Żegrze zostały uzupełnione nowymi urządzeniami, ponieważ te dotychczasowe były już wysłużone.

To już kolejna wspólna inwestycja Spółdzielni i Samorządu Pomocniczego Żegrze. Do końca września zostanie również oddana czwarta na naszym terenie i druga na osiedlu Orła Białego siłownia na wolnym powietrzu.

SZO



Szanowni mieszkańcy Osiedla Żegrze

Uprzejmie informujemy, że Centrum Badań Metropolitalnych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu przeprowadza badania na temat jakości nauczania i funkcjonowania szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych w aglomeracji poznańskiej. Badanie adresowane jest do rodziców dzieci uczęszczających do szkół podstawowych i gimnazjalnych oraz tegorocznych maturzystów (a więc tych, którzy ukończyli w tym roku naukę w szkołach ponadgimnazjalnych- liceach i technikach). Ankieta sporządzona została w wersji elektronicznej, a jej wypełnienie zajmuje ok. 15 minut. Celem głównym badania jest poznanie opinii społecznej na temat jakości poznańskiej edukacji, a wyniki ankiet pozwolą na zdiagnozowanie mocnych i słabych stron szkolnictwa w aglomeracji poznańskiej.

Ankieta dla tegorocznych maturzystów znajduje się na stronie: www.cbm.amu.edu.pl/ankieta1

Login:ankieta1

Hasło:cbm1

Ankieta dla rodziców dzieci uczęszczających do szkół podstawowych i gimnazjalnych znajduje się na stronie:

www.cbm.amu.edu.pl/ankieta2

Login:ankieta2

Hasło:cbm2

Uprzejmie zachęcamy Państwa do wzięcia udziału w badaniu!

Głos Żegrza

Wydawca:

Rada Osiedla Żegrze, os. Stare Żegrze 1, 61-249 Poznań

www.zegrze.poznan.pl

Redakcja:

Maria Chomicz, Łukasz Kapustka, Wiesław Krzywiński, Szymon Ossowski (redaktor naczelny), Lesław Rachwał, Barbara Tomczak

Krew się lała.. ale pozytywnie

W ostatnią niedzielę maja Samorząd Pomocniczy Miasta Rada Osiedla Żegrze wspólnie z parafią Świętego Mateusza Apostoła i Ewangelisty na osiedlu Orła Białego przeprowadziły akcję krwiodawstwa „Podziel się kroplą krwi”. Chętni mieszkańcy Osiedla przez kilka godzin mogli oddać krew w specjalnym ambulansie Regionalnego Centrum

Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Poznaniu. Akcja cieszyła się sporym zainteresowaniem mieszkańców chociaż, niestety, nie każdy mógł oddać krew. Wiele osób chętnych zostało odrzuconych ze względu na stan zdrowia lub przebyte niedawno operacje. Liczą się jednak chęci dlatego z całego serca wszystkim osobom, które oddały krew lub próbowały włączyć się w

akcję składamy serdecznie podziękowania. Natomiast wszystkich zachęcamy do ciągłego dzielenia się życiem. Krew można oddawać od poniedziałku do soboty w Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa przy ulicy Marcelińskiej 44 w Poznaniu w godzinach od 7 do 15 (w soboty do 13).

Lukasz Kapustka



Sprawdź,
gdzie głosujesz!

Wszystkim mieszkańcom Osiedla Żegrze przypominamy, że w ubiegłym roku zmieniły się granice obwodów wyborczych oraz adresy niektórych siedzib obwodowych komisji wyborczych. Stałe obwody głosowania zostały ustalone przez Radę Miasta Poznania 8 stycznia 2013 r.

uchwałą nr XLIV/678/VI/2013 w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania, ich numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych dla przeprowadzenia wyborów na terenie miasta Poznania.

Do tej pory wiele obwodów liczyło mniej niż 1000

mieszkańców. Były również takie, które przekraczały dopuszczalną przez prawo liczbę 3000 mieszkańców. Obecnie obowiązujący podział zmniejszył te dysproporcje. W zdecydowanej większości obwody wyborcze posiadają od 2000 do 2600 osób. Zmiany w dużej mierze dotknęły

także mieszkańców osiedli Orła Białego, Starego Żegrza oraz Polan.

W związku z nadchodzącymi wyborami samorządowymi apelujemy do Państwa o sprawdzenie w jakim miejscu znajduje się właściwa Obwodowa Komisja Wyborcza. Informacje na ten temat

uzyskać można zarówno bezpośrednio z Obwieszczeń Wyborczych rozwieszanych na terenie osiedli, jak i na stronach internetowych: <http://www.poznan.pl/gdzieglosowac/> lub <http://zegrze.poznan.pl>

Lukasz Kapustka

INFORMACJE ZARZĄDU OSIEDLA O BUDŻECIE OSIEDLA NA 2015 ROK

Zgodnie z uchwałą Rady Miasta Poznania określającą wysokość środków przyznanych do wydatkowania przez Osiedla w 2015 roku, Rada Osiedla Żegrze na sesji w dniu 17.07.2014 roku dokonała podziału przydzielonych środków, przyjmując następujący Plan Budżetowy na 2015 rok:

Zadania inwestycyjne realizowane samodzielnie przez Osiedle:

Współfinansowanie budowy placu zabaw na Osiedlu Orła Białego w porozumieniu ze Spółdzielnią Mieszkaniową Osiedle Młodych – 40 tys. zł.

Współfinansowanie budowy odcinka chodnika od marketu LIDL przy ul. Józefa Piłsudskiego do Os. Polan i ścieżki pieszo-rowerowej od boiska MKS Przemysław do Os. Polan w porozumieniu ze Spółdzielnią Mieszkaniową Osiedle Młodych – 16,7 tys. zł.

Zadania inwestycyjne ze środków Osiedla przekazane do realizacji przez Wydział Urzędu Miasta Poznania:

Prace remontowe w SP64 – 30 tys. zł. przez Wydział Oświaty UMP

Prace remontowe w Ze-

spole Szkół nr 1 – 30 tys. zł. przez Wydział Oświaty UMP

Prace remontowe w przedszkolach nr 20, 21, 178, 180, 186 – 55,644 tys. zł. przez Wydział Oświaty UMP

Budowa ścieżki pieszo-rowerowej w Parku Rataje – wzdłuż boiska MKS Przemysław – 49 tys. zł. przez Zarząd Zieleni Miejskiej.

Dofinansowanie remontu chodników na obrzeżach Os. Orła Białego – 50 tys. zł. przez Zarząd Dróg Miejskich.

Dofinansowanie zakupu radiowozu dla KP Nowe Miasto – 3 tys. zł. przez Wydział Zarządzania Kryzysowego.

Zadania pozostałe przekazane do realizacji ze środków Osiedla przez jednostki organizacyjne UMP:

Dofinansowanie wyposażenia zimowego w placówkach szkolnych na terenie Osiedla – 27 tys. zł. -przez W.O.

Dofinansowanie wyposażenia letniego dzieci i młodzieży z terenu Osiedla – 32 tys. zł. -przez W.O.

Organizacja imprez i festynów sportowych dla dzieci, młodzieży i mieszkańców Osiedla – 25 tys. zł. -przez W.O.

Organizacja imprez i spotkań okolicznościowych dla młodzieży i mieszkańców Osiedla – 34,5 tys. zł. -przez W.O.

Konserwacja zieleni na terenie Osiedla – 5 tys. zł. -przez Zarząd Zieleni Miejskiej.

Zarząd Osiedla, jako organ odpowiedzialny za przygotowanie kolejnego Planu Budżetowego na 2016 rok, zaprasza wszystkich mieszkańców Osiedla do zgłoszenia swoich uwag i propozycji, które ich zdaniem powinny zostać uwzględnione i objęte realizacją w tym Planie. Bezpośredni kontakt e-mailowy z Radą i Zarządem Osiedla możecie Państwo nawiązać ze strony internetowej Osiedla Żegrze - <http://zegrze.poznan.pl>

Zachęcamy także wszystkich mieszkańców Osiedla do zgłaszania wszelkich propozycji, potrzeb i problemów, których rozwiązaniem Rada i Zarząd Osiedla zgodnie z posiadanymi kompetencjami będą mogły się zająć.

Wiesław Krzywiński
Przewodniczący Zarządu Osiedla

PROJEKT EDUKACYJNY PN. „BEZPIECZNE MIESZKANIE”

Informujemy, że z inicjatywy strażaków z ratajskiej Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w ramach realizowanej prewencji społecznej opracowany został plakat dotyczący profilaktyki pożarowej. Specjalnie zaprojektowany plakat skierowany jest do wszystkich mieszkańców naszej dzielnicy i ma na celu m. in. zwiększenie świadomości społecznej w zakresie niebezpieczeństw jakie mogą zdarzyć się w naszym otoczeniu oraz nabycie podstawowych umiejętności prawidłowego postępowania i prawidłowego reagowania na zagrożenia pożarowe jakie wystąpić mogą w codziennym życiu.

Plakat ten zawiera zagadnienia dotyczące podstawowych zasad postępowania podczas pożaru. Opisano m. in. sposoby alarmowania domowników i innych mieszkańców budynku o zagrożeniu, sposoby zgłaszania zdarzenia do straży pożarnej, zasady bezpiecznego gaszenia pożarów o małej powierzchni, zasady prawidłowej ewakuacji z miejsca objętego pożarem, zasady postępowania w sytuacji kiedy nie jest możliwe opuszczenie palącego się mieszkania, zasady poruszania się w zadymieniu i wiele innych ważnych z punktu widzenia bezpieczeństwa

praktycznych informacji.

W tym miejscu chcielibyśmy podziękować Radzie Osiedla Chartowo, która wsparła finansowo ten projekt i dzięki niej udało się wydrukować taką ilość plakatów, która pozwoli dotrzeć z niezbędnymi informacjami dot. bezpieczeństwa do wszystkich mieszkańców poznańskich Rataj. Dzięki zaangażo-

waniu Spółdzielni Mieszkaniowej „Osiedle Młodych” plakaty te rozwieszane zostaną w najbliższym czasie na wszystkich klatkach schodowych ratajskich osiedli mieszkaniowych.

Opracował:
st. kpt. Jacek Orlikowski
Zastępca Dowódcy Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej Nr 7 w Poznaniu

**TWOJE ŻYCIE
ORAZ INNYCH DOMOWNIKÓW
MOŻE ZALEŻEĆ OD TEGO
CO ZROBISZ !!!**

Nawet mały pożar w mieszkaniu powoduje duże straty materialne i zawsze stanowi zagrożenie dla życia mieszkańców. Statystyki podają, że corocznie w pożarach mieszkań ginie około 500 osób, w tym aż 40 dzieci, a około 1000 osób odnosi rany.

JEZELI ZOBACZYSZ DYM LUB OGIENI:

- Podnieś alarm i powiadom innych domowników o pożarze.
- Zadzwoń do straży pożarnej tel. 998 lub 112, poczekaj na zgłoszenie, powiedz głośno i wyraźnie: co się pali, gdzie się pali, czy są zagrożeni ludzie, czy w obrębie pożaru mogą znajdować się substancje łatwopalne lub niebezpieczne, swoje nazwisko i numer telefonu, z którego dzwonisz.
- Jeżeli sytuacja pozwala - przystąp do gaszenia pożaru, jeśli nie jesteś w stanie go opanować, nie ryzykuj i opuść budynek przez najbliższe wyjście.
- Pomóż innym domownikom w opuszczeniu pomieszczeń.

GDY NIE MOŻESZ OPUŚCIĆ MIESZKANIA, NA PRZYKŁAD WSKUTEK SILNEGO ZADYMIENIA KLATKI SCHODOWEJ:

- Przejdź do najbliższego oddalonego od miejsca pożaru pomieszczenia z oknem.
- Zamknij drzwi (nie na klucz) i uszczelnij je mokrymi ręcznikami lub kocem.
- Pozostań przy oknie, wywołaj pomocy i poczekaj na przyjazd straży pożarnej.
- W żadnym wypadku nie chowaj się w szafach, zakamarkach i za firanami lub zasłonami, ponieważ utrudni to strażakom odnalezienie Ciebie.

WAŻNE !

- Nie używaj wody do gaszenia urządzeń elektrycznych pod napięciem.
- Nie gasz płonącego gazu tylko wyłącz jego dopływ i następnie schłodź otoczenie wodą.
- Gdy zapali się tłuszcz na patelni nie gasz wodą, tylko przykryj patelnię pokrywką lub innym niepalnym sprzętem celem odcięcia dopływu tlenu.
- Podczas poruszania się w zadymieniu przyjmij niższą pozycję, bo przy podłodze jest mniej dymu i niska temperatura.
- Wskazane jest wyposażenie każdego gospodarstwa domowego w gaśnicę i czujkę pożarową.

PAMIĘTAJ !

- Zapałki i zapalniczki przechowuj poza zasięgiem dzieci.
- Dokładnie sprawdź czy kuchenka jest wyłączona po zakończeniu gotowania.
- Przewody i urządzenia elektryczne trzymaj z dala od wody, nie podłączaj urządzeń uszkodzonych, nie stosuj prowizorycznych napraw instalacji elektrycznych.
- Utrzymuj piekarnik, płytę i ruszt w czystości i sprawności, mieszana tłuszczem może się zapalić.
- Zachowaj ostrożność przy smażeniu na gorącym tłuszczu, bo łatwo się zapala, jeżeli olej zaczyna syczeć oznacza to, że jest zbyt gorący, wyłącz gaz lub płytę grzejną i poczekaj aż tłuszcz ostygnie.
- Nie ustawiaj elektrycznych urządzeń grzewczych w pobliżu materiałów palnych (mebli, firanek, itp.), zachowaj odległość minimum 50 cm.
- Nigdy nie pal papierosów w łóżku, zachowaj szczególną ostrożność paląc papierosy, gdy jesteś zmęczony lub spożyłeś alkohol.

AKCJE PSP BEZPIECZNE WAKACJE WSPIERAJĄ:

Szkoła Podstawowa nr 6
ul. Władysława Gorkiego 4, 61-700 Poznań

Opracował: st. kpt. Jacek Orlikowski
Zastępca Dowódcy Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej Nr 7 w Poznaniu

Rada Osiedla Żegrze ponownie angażuje się w Poznański Budżet Obywatelski

Tym razem Rada Osiedla Żegrze wspiera dwa projekty, które nie są jednak w stosunku do siebie konkurencyjne. Jeden jest z puli tzw. „małych” projektów, drugi z tych „dużych” (projekty zostały podzielone na dwie grupy według kryterium kosztów, tak aby szanse na zwycięstwo miały zarówno drogie jak i stosunkowo tanie w realizacji projekty). Poprosiliśmy ich autorów, żeby opisali swoje koncepcje. Jeżeli przejdą do grupy finałowej i zo-

staną poddane pod głosowanie, Rada Osiedla Żegrze zrobi co w swojej mocy żeby pomóc im wygrać kolejną edycję Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego, nie uda się to jednak bez aktywnego uczestnictwa mieszkańców osiedla, na które liczymy i o które już dziś prosimy.

Szymon Ossowski - Przewodniczący Rady

Zagospodarujmy centrum Orła Białego!

Park zamiast kolejnych budynków mieszkalnych!

Poznański Budżet Obywatelski to forma konsultacji społecznych, w której mieszkańcy Poznania mogą zdecydować, na co przeznaczona zostanie kwota dziesięciu milionów złotych. Jednym ze zgłoszonych w ramach III edycji Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego projektów jest plan zagospodarowania nieużytków wewnątrz osiedla Orła Białego. Projekt zakłada utworzenie obszaru parkowo-rekreacyjnego wraz z wydzielonym, ogrodzonym wybiegiem dla psów na terenach pomiędzy kościołem, Przedszkolem Nr 178, a wieżowcami 75 i 76. To właśnie w tym miejscu Zarząd Komunalnych Zasobów Lokalowych w roku 2012 proponował budowę bloków komunalnych, na co nie zgodzili się mieszkańcy osiedla. Teraz w złożonym projekcie proponowane jest dokonanie nasadzeń drzew, krzewów wraz z jednocze-

snym utworzeniem alejek spacerowych z przydrożnymi ławkami, latarniami oraz kosciami na śmieci. Zaprojektowany wybieg dla psów zostanie wyposażony w przeszkody dla czworonogów, pojemniki na psie odchody oraz ławki dla właścicieli. Lokalna społeczność potrzebuje terenu parkowego, spacerowego i rekreacyjnego. Ponadto miejsce to i tak od lat służy właścicielom czworonogów za miejsce wieczornych spotkań. Projekt posiada szerokie poparcie społeczne. Za jego realizacją opowiedziały się wszystkie placówki oświatowe znajdujące się na terenie osiedla Orła Białego, Administracja oraz spółdzielcza Rada Osiedla Orła Białego, Parafia pod wezwaniem Świętego Mateusza Apostoła i Ewangelisty oraz Związek Harcerstwa Polskiego Hufiec Nowe Miasto. Rekomendacji udzieliła także Rada Osiedla Żegrze.



Zanim jednak uda się wprowadzić plany w życie projekt musi zostać wybrany przez Zespół Opiniujący w skład którego wchodzić będą urzędnicy, miejscy radni oraz

przedstawiciele mieszkańców. To właśnie ta Komisja wypytuje dwadzieścia projektów z pośród których w październiku mieszkańcy Poznania poprzez głosowanie wy-

biorą te projekty, które zostaną zrealizowane w roku 2015.

Łukasz Kapustka
Maria Chomicz
Autorzy Projektu

Wszyscy zasługują na łatwy i bezpieczny dostęp do linii tramwajowej

Już od dłuższego czasu na spotkaniach mieszkańców naszych osiedli, to jest Osiedla Orła Białego i Osiedla Stare Żegrze, zgłaszano problem przejść z przystanków tramwajowych Żegrze 1 i Żegrze 2 na osiedla. Przede wszystkim dotyczyło to niepełnosprawnych i rodziców z dziećmi w wózkach. Kładki ze stromymi schodami są dla tych osób pułapką nie do przebycia. Stąd zrodził się pomysł, aby przy kładkach zamontować windy. Jednak

na podstawie wstępnych szacunków, koszt takich instalacji to około 9 mln złotych. Alternatywą mogą być przejścia (z sygnalizacją świetlną) przez jezdnię. Takie rozwiązanie to koszt około 3 mln złotych. Wstępne projekty, dzięki dużemu zaangażowaniu radnego Mariusza Wiśniewskiego, zostały już opracowane. Brak jest jednak środków finansowych na taką inwestycję. W sukces mógłby nam przyjść budżet obywatelski. Dlatego zgłosiłem, przy po-

parciu Rady Osiedla Orła Białego i Rady Samorządowej Osiedla Żegrze, projekt na przejście dla pieszych w ramach Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego 2015. Został on zaopiniowany przez odpowiednią jednostkę Urzędu Miasta Poznania. Teraz czy inwestycja dojdzie do skutku zależy już tylko od nas. Jeżeli projekt zyska poparcie poprzez głosowanie, takie przejścia powstaną.

Autor Projektu: Marek Kicman

JEDYNA TAKA SZKOŁA – ZESPÓŁ SZKÓŁ Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI NR 1 W POZNANIU

Łączymy przedszkole, szkołę podstawową i gimnazjum w murach jednej bezpiecznej szkoły

PRZEDSZKOLE NA MEDAL

Przedszkole nr 186 im. „Mieszkańcy Łąki” mieści się w Zespole Szkół z Oddziałami Integracyjnymi nr 1 na os. Stare Żegrze. Do dyspozycji dzieci są cztery przestronne, dobrze wyposażone sale oraz przedszkolny ogródek.

W przedszkolu dzieje się bardzo dużo. Warto wymienić przede wszystkim: prowadzenie i systematyczne uaktualnianie strony internetowej przedszkola; drzwi otwarte dla nowych dzieci i rodziców; zajęcia adaptacyjne dla nowych dzieci; przygotowywanie gazetki ściennych dla ro-

dziców; rzetelne informowanie rodziców o postępach dziecka, a także wszystkich aspektach działalności placówki; redagowanie gazetki przedszkolnej „Biedroneczka”; zajęcia otwarte dla rodziców, spotkania informacyjne, zebrania z rodzicami; spotkania ze specjalistami: psychologiem, pedagogiem, logopedą; spotkania z Policjantem i Strażakami; promocja zdrowia i zdrowego trybu życia; uczestniczenie w różnego rodzaju konkursach dziecięcych; zajęcia dodatkowe: religia, logopedia, język

angielski, gimnastyka korekcyjna, rytmika; obchody Światowego Dnia Pluszowego Misia; stałą tradycją jest uroczyste Pasowanie na Przedszkolaka najmłodszej grupy dzieci z udziałem rodziców; organizowanie uroczystości o charakterze rodzinnym; wspólne kolędowanie, inscenizacja Jasełek w wykonaniu najstarszej grupy dla rodziców i przedszkolaków; Mikołaj i spotkanie z Gwiazdorem; zaproszenie babć i dziadków do naszego przedszkola aby wspólnie z wnucami przeżyli wzruszające

chwile podczas uroczystości specjalnie dla nich przygotowanej; wspólna zabawa na Przedszkolnym Balu Przebie-rańców; Zajętek i śniadanie wielkanocne; uroczystość z okazji Dnia Matki i Ojca, festyn rodzinny; Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy; spotkania z Teatrem oraz spotkania muzyczne Klubu; Zielona Nutka”; wycieczki rodzinne; wizyta studentów z różnych krajów, którzy współuczestniczą w zajęciach, opowiadają o swojej kulturze, wprowadzają gry i zabawy ze swojego państwa. Zapraszamy na naszą stronę internetową www.p186.pl.



50-TKA OTWARTA NA INTEGRACJĘ

Zależy nam na stworzeniu silnych więzi ze środowiskiem i rodzicami. Postępujemy zgodnie z zasadą, że „nie sztuka przyjąć dzieci, ale trzeba im coś w zamian dać. Ważna jest nie

tylko nauka, ale i to, żeby dziecko jest radosne i zadowolone”. Ta idea przyswieca nam i w codziennej pracy dydaktycznej, wy-



tylko nauka, ale i to, żeby dziecko jest radosne i zadowolone”. Ta idea przyswieca nam i w codziennej pracy dydaktycznej, wy-

chowawczej, jak i w organizowanych uroczystościach, imprezach integracyjnych, wycieczkach. Nauczyciele stanowią bardzo kreatywny zespół, otwarty na ciekawe inicjatywy, które mogą uatrak-

cić charakter miał czerwcowy piknik rodzinny „Odkrywamy zakamarki Cytadeli”. Uczniowie klas I-VI oraz oddziały przedszkolne połączyły się w grupy zadaniowe zróżnicowane pod względem wiekowym. Każdy zespół przygotował się do wspólnej wyprawy, podczas której mieliśmy za zadanie odnaleźć miejsca zaznaczone na mapie. Odkrywanie zakamarków Cytadeli było dla dzieciaków żywą lekcją historii naszego miasta, a dla wszystkich, także nauczycieli, rodziców - niezapomnianą przygodą. Galeria zdjęć do dziś przywołuje te radosne chwile. Już planujemy podobne imprezy integracyjne, w Poznaniu jest jeszcze tyle miejsc do odkrycia! Oby ta inicjatywa zakorzeniła się w naszej tradycji tak, jak coroczne Święto Plonów, które stało się imprezą środowi-

skową, współtworzoną przez rodziców, mieszkańców naszego osiedla.

Aby nasza szkoła miała „duszę”, dbamy o rozwijanie zainteresowań artystycznych. Dzieci kochają teatr, więc tworzymy go razem z nimi na zajęciach koła teatralnego, ale jesteśmy również otwarci na to, co oferuje nam miasto. W tym roku nasze dzieci będą uczestniczyły w warsztatach teatralnych organizowanych przez Centrum Kultury Zamek i w lekcjach muzealnych w Muzeum Narodowym. Uczniowie młodszych klas chętnie zapraszają do siebie małych artystów z innych szkół. 25 marca, z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru, gościliśmy „Teatr w Przejściu” z Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 4 z osiedla Czecha, który zabrał naszych najmłodszych widzów spektak-

klem pt. „Przygody Flipcia”.

W zdrowym ciele zdrowy duch! Szkoła Podstawowa nr 50 cieszy się wielu sukcesami sportowymi, szczególnie w dziedzinie tenisa stołowego i siatkówki. W ubiegłym roku nasi uczniowie zostali mistrzami Poznania! Z racji wieku nie możemy startować w maratonach, ale uczestniczymy w nich co roku, żywo kibicując Poznańskiemu Maratonowi.

Jest czas na zabawę, sport, ale i na poważną refleksję. Dużą wagę przywiązujemy do patriotycznego wychowania naszych dzieci – czynimy to na co dzień, jak i podczas uroczystości organizowanych z okazji Święta Niepodległości, Dnia Patrona. Mają one zawsze podniosły charakter, a wniesieniu sztandaru szkoły towarzyszą patriotyczne pieśni i słowa poezji. Dbamy o to, aby tym

dniom nadać co roku inny, ale zawsze szczególny charakter. Także i te uroczystości stają się okazją do integracji ze środowiskiem lokalnym – z okazji Święta Niepodległości dzieci biorą udział w halowym turnieju piłki nożnej o Puchar Rady Osiedla.

Szkoła otwiera swoje podwoje dla dzieci także podczas wakacji. Dużą popularnością cieszy się integracyjna Akcja Lato. Bogaty program możliwy jest dzięki wsparciu Samorządu Pomocniczemu, który dostarcza również środki na zajęcia rekreacyjne, remonty, upiększanie budynku szkoły.

Jeśli chcecie o nas więcej przeczytać zapraszamy na stronę internetową www.sp50-poznan.pl.

WYJĄTKOWE GIMNAZJUM

Gimnazjum nr 27 z Oddziałami Integracyjnymi im. gen. S. Maczka w Poznaniu jest szkołą przyjazną. Stawiamy na jakość kształcenia oraz integrację, aby Państwa dzieci zdobyły przydatną wiedzę i solidne wykształcenie, a w przyszłości mogły wybrać szkołę najlepszą dla siebie.

Zależy nam na tym aby zarówno młodzież pełnosprawna i niepełnosprawna doskonale czuła się w naszej szkole. Dla naszych uczniów

stworzyliśmy sporo udogodnień: przestronne wnętrza szkoły, szerokie korytarze, podjazdy, winda, sale rehabilitacji i rewalidacji, pełnowymiarowe sale sportowe oraz przyjazne sale lekcyjne. Wszystko to buduje pozytywną atmosferę w naszej szkole. Każdy może liczyć na pomoc psychologa i pedagoga szkolnego.

Sukces Gimnazjum nr 27 buduje również miła atmosfera, jaką tworzymy na lekcjach,

ponieważ wiemy, że liczy się nie tylko nauka, ale również to, co szkoła oferuje poza nią. Dlatego organizujemy ciekawe imprezy sportowe i wydarzenia kulturalne, by każdy mógł poznać świat od najbardziej interesującej strony. Mocno wspieramy sport, ponieważ jest on ważnym elementem rozwoju młodego człowieka. W wakacje organizujemy „Akcję lato” i „Akcję zima”, które łączą to, co najlepsze: sport, kulturę i rekreację. Zawsze wspieramy drużyny siatkarskie oraz drużyny boccia, w których nasi gimnazjaliści osiągają duże sukcesy. Licznie i spontanicznie kibicujemy „Lechowi” na jego stadionie oraz maratończykom na ulicach Poznania. Troszczymy się o środowisko, dlatego przygotowujemy wiele akcji ekologicznych. Uczestniczymy w akcjach charytatywnych, ucząc młodzież, jak można pomagać drugiemu człowiekowi. Orga-

nizujemy niezwykle święta znane w różnych krajach Europy: Halloween, Dzień Świętej Łucji, Dzień Świętego Patryka, Midssomar i wiele innych. Dbamy o wizyty w kinach i teatrach, by gimnazjaliści mogli obejrzeć to, co najlepsze. Organizujemy wycieczki szkolne, takie jak wyjazd do Berlina czy w góry. Dla uczniów III klas przygotowujemy bal gimnazjalny, którym symbolicznie mogą pożegnać się ze swą ulubioną szkołą.

Otoczamy opieką również uczniów zdolnych i ambitnych, przygotowując ich do przedmiotowych konkursów wojewódzkich i ogólnopolskich oraz do olimpiad. Dzięki temu mogą dostać się do wymarzonej szkoły. W minionym roku szkolnym możemy poszczycić się laureatem olimpiady w zakresie przedmiotów ścisłych, co pokazuje, że obok troski o integrację ważna jest też dla nas jakość kształcenia naszych uczniów. Oxford, Pan-

gea czy Olimpiada Wiedzy Archimedes – Matematyka + to dla naszych uczniów doskonałe sprawdziany wiedzy matematycznej. Konkursy recytatorskie, piosenki obcojęzycznej i inne rozwijają wiedzę i wyobraźnię uczniów. Sukcesy sportowe w Gimnazjadach – piłce nożnej, halowej i siatkowej, a także wysokie wyniki w lekkoatletyce – to wszystko decyduje o wysokiej pozycji naszego gimnazjum na sportowej mapie Poznania. U nas każdy uczeń znajdzie coś dla siebie. Mamy w gimnazjum klasy o profilu sportowym, turystycznym, regionalnym, matematyczno-przyrodniczym, ekonomicznym, europejskim i dziennikarskim. Każdy może zatem rozwijać się w kierunkach matematyczno-przyrodniczych, humanistycznych i sportowych. Gimnazjaliści mogą również liczyć na samorządność, są inicjatorami wielu ciekawych projektów i imprez.

Jesteśmy szkołą nowoczesną. Dbamy o wygląd i wyposażenie szkoły i klas. Współpracujemy z Radą Osiedla Żegrze, która wspiera finansowo modernizację i upiększanie szkoły oraz jej otoczenia, a także dofinansowuje dla dzieci i młodzieży szkolnej różnorodne zajęcia podczas ferii zimowych oraz wakacji letnich, za co ogromnie dziękujemy. Każdego roku, w pierwszych dniach marca organizujemy atrakcyjne Drzwi Otwarte, które przyciągają mnóstwo zainteresowanych naszą szkołą uczniów i ich rodziców. Chcecie poznać nas jeszcze bliżej? Zapraszamy do Gimnazjum nr 27 także w tym roku szkolnym, z pewnością mnóstwo będzie atrakcji. Chcąc dowiedzieć się o nas więcej, zajrzyjcie na naszą stronę internetową: www.gm27-poznan.pl.

Dyrektor Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi nr 1-
Alina Dobrzyńska

Zastępcy dyrektora- Danuta Leszczyńska, Antonina Wiącek, Alina Pilarczyk

